ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

PROCESSO LICITAÇÃO N° 01/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017

O  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SERVIÇO  SÓCIO  ASSISTENCIAL  DE  ALTA
COMPLEXIDADE, pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  nº
11.177.407/0001-05,  com  sede  na  Linha  Maria  Guinther,  interior,  Lindóia  do  Sul,  SC,  neste  ato
representado pelo seu Presidente, Senhor Volnei Antonio Schmidt, portador da Cédula de Identidade
RG nº 1.578.032 e inscrito no CPF/MF sob o nº 607.586.609-44, e a empresa OBJETIVA COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.499.653/0001-83, com sede na
Rua Silvino Ciarini, nº 530 A, Bairro do Industriários, cidade de Concórdia – SC, representada neste
ato, pelo seu sócio administrador, Senhor Kleber Luiz Libano, brasileiro, solteiro, vendedor, portador da
Cédula de Identidade nº  2.699.456-9 e inscrito  no CPF-MF sob o nº  848.629.399-53,  residente e
domiciliado à Rua Maria Mafessoni Rosa, nº 196, bairro dos Industriários, cidade de Concórdia – SC,
nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da
classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 01/2017,
Ata de julgamento de Preços e homologação pela autoridade competente, RESOLVEM, registrar os
preços para possível aquisição de alimentos e materiais abaixo discriminados, objeto do Pregão acima
citado, destinados a manutenção das atividades da entidade, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos produtos abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid Marca Descrição Vl. Unit Vl. Total

96 10 cx
Doutor

Fraldinha

Cotonetes  c/  hastes  flexíveis  de  algodão  macio  e
absorvente, antigerme, confortável, 100% algodão, contém
75 unidades.

1,10 11,00

98 40 pact Betanin

Esponja para louça, embalagem contendo 03 unidades de
tamanho mínimo de 110mm x 74mm x 20mm, composta de
espuma de polietileno, com agentes antibactérias e fibra
sintética com abrasivos.

1,35 54,00

99 15 rolo Mega Mil
Embalagem  plástica,  capacidade  para  05  litros  para
alimentos, rolos com 100 unidades.

4,15 62,25

100 10 un Cristal
Prendedor de roupa, em material plástico resistente com
mola  anti-ferrugem  excelente  qualidade,  pacote  com  12
unidades.

0,99 9,90

102 06 uni Anginho
Shampoo infantil p/todos os tipos de cabelo, sem sal com
filtro solar. peso liquido 300 ml.

4,95 29,70

104 12 uni Multi Inset
Inseticida eficaz  contra  moscas,  mosquitos,  formigas  e
baratas, frascos em spray contendo no mínimo 300 ml.

6,70 80,40

115 12 uni Desafio
Vassoura de nylon, contendo cabo, estrutura para cerdas
em material não perecível de aproximados 21cm e cerdas
aproximadas de 12cm.

4,20 50,40

119 24 uni Danny

Luva de látex para limpeza, luvas de proteção e segurança
com  certificado  e  aprovação  do  ministério  do  trabalho,
embalagem contendo 01 par de luvas. (tamanhos m e g
conforme solicitação).

2,10 50,40

123 20 uni Relux
Esponja  de  aço  inox,  embalagem com 1  unidade,  peso
liquido 8g de longa duração, remove a sujeira pesada..

0,45 9,00

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

124 20 rolo Bompack
Papel alumínio,  rolos com 7,5m de comprimento e 45 cm
de largura.

3,50 70,00

125 20 rolo Bompack
Filme  PVC transparente para  embalagem  de  alimentos,
rolo com 28cmx30mts

3,60 72,00

126 30 rolo Orleplast
Embalagem  plástica,  capacidade  para  08  kg  para
alimentos, rolos com 100 unidades, tamanho de 34 cm x
49 cm.

5,70 171,00

130 30 uni Rubi

Cera líquida incolor, que  dispensa enceradeira, para uso
em  madeira,  composição:  carnaúba,  dispersão  acrílica
metalizada,  emulsificante,  agente  nivelador,  agente
formador de filme, alcalinizante, plastificante, conservante,
fragrância  e  água.  emabalagem  de  750ml,  original  do
fabricante, com validade de dois anos.

2,50 75,00

132 50 pct Sorella
Papel  toalha,de  boa  qualidade,  folha  dupla,  picotada  e
gofrada  100% fibras  naturais,  embalagem com 02 rolos
com 55 toalhas cada de 20cm x 22cm.

2,45 122,50

137 30 uni Sany
Sapólio  líquido  cremoso,  não  tóxico,  espessante,
alcolinizante,  deteregente,  contendo  300ml  e  prazo  de
validade não inferior de 3 anos.

2,40 72,00

144 30 uni Bic
Aparelho p/ barbear c/ 5 un , resinas termoplásticas e aço
inoxidável revestido de cromo.

3,99 119,70

151 10 uni Predente
Fio  dental  encerado  que  ajuda  a  manter  as  gengivas
sadias. Suave, confortável e altamente resistente.

2,50 25,00

152 20 pct Miss

Papel  toalha  de  1ª  qualidade  interfolhada  branco,
composto de 100% celulose virgem, medindo 22,5 x 21,5
cm,  com  duas  dobras,  embalado  apropriadamente  em
pacote de saco plástico,  com 1.000 folhas, peso mínimo
por  pacote  de  1.400  kg,  gofrado.  devem  constar  na
embalagem  do  produto  com  indicação  da  empresa,
número  do  cnpj  do  estabelecimento,  localidade,  rua  e
número do fabricante e laudo microbiológico do fabricante
na validade conforme portaria 1.480 de 31/12/90.

8,50 170,00

154 30 uni ACD

Caneca de plástico capacidade mínima: 200ml altura total:
80mm  diâmetro:  80mm  com  alça,  com  pigmentação
homôgenea em toda a peça, produzido em polipropileno
virgem  de  1º  uso,  inquebrável,  indeformável,  atóxico,
paredes  internas  e  externas  lisas  sem  reentrâncias,
resistentes  à  temperatura  de  100graus  celsius  por  no
mínimo 20 minuto

3,80 114,00

156 10 uni Desafio Escova p/ lavar roupa- base de madeira cerdas de nylon 1,50 15,00

159 06 uni Prevemax
Avental plástico branco com alça nas no pescoço armação
nas costas micro vinte.

15,00 90,00

160 20 rolo Circulo Barbante de algodão crú, com 830mt 14,95 299,00

163 10 fd Orleplast
Copo descartável - em plástico; com capacidade de 200ml;
massa  mínima  de  2,20  gramas;  resistência  mínima  de
0,85n; sem tampa (100x1)

3,00 30,00

171 20 uni Maber
Toalha de Rosto, composto de 100% em algodão, medindo
aproximadamente 50cm x 80cm em cores variadas.

5,00 100,00

173 02 uni
Capacho em vinil 100% PVC, anti inflamável, resistente e
biodegradável, tamanho aproximado 1,00x0,45

51,00 102,00

178 16 uni Havaiana
Sandália de borracha, cores variadas,  solado e tiras na
mesma cor - em borracha inodora, antiderrapante, atóxica
com numeração variada

14,00 224,00

181 25 uni Circulo Novelos de lã de 40 gramas – cores variadas a escolher 3,40 85,00

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

“CASA LAR PEQUENO PRINCIPE”

187 05 uni Star
Rodo de espuma com largura de 30cm, e encabado com
madeira de 120cm de comprimento. Tipo dupla face

5,70 28,50

188 06 uni Arqplast
Balde plástico de 20 lts resistente, em polipropileno, com
alça de metal, capacidade 20 lts.

6,00 36,00

191 10 uni Circulo
Barbante para crochê, tricô e artesanato, diversas cores,
contendo no mínimo 85% de algodão, 1.097m

14,95 149,50

192 20 uni Dentil Escova dental, cerdas macias e cabo anatômico 2,50 50,00
TOTAL R$ 2.577,25

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de julho de 2017.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SERVIÇO  SÓCIO  ASSISTENCIAL  DE  ALTA  COMPLEXIDADE  não  será  obrigado  a  firmar  as
contratações que dela poderão advir,  facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento
em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 012017 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito  o  Foro da Comarca de Ipumirim -  SC para dirimir  quaisquer  questões decorrentes  da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 10 de Fevereiro de 2017.

Volnei Antonio Schmidt
Presidente

Kleber Luiz Libano
Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda

Detentora da Ata

 ISANE SCHMIDT

Coordenadora Social
Fiscal da Ata

CAM. LINHA MARIA GUNTHER INTERIOR– Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000

	ISANE SCHMIDT